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ށް މަ ނު ގެ ބޭ ޖީ ލޮ ނޯ ކް ން ޓެ މޭޝަ ފޮ ން ޓަރ ފޮރ އި ން ލް ސެ ނަ ގެ  ނޭޝަ ތީ ކެ ދާ ތަ ޓްހޯ ތު ޝީ މާ ލޫ ޢު  މަ

 ބީލމައާި ބެހޭ މަޢުލމޫތާު  .1

 164-PRO/1/2021/12 (IUL) ނަންބރަު  އއިުލާން .1.1

 ދވިހެި ސރަކުރާގުެ ގޒެޓެް  – 0701 މާރޗް 70 އިޢުލާން ކުރި ތާރޚީް 
 ށް ހޯދމުަ ފއަިބަރ ޓަރމނިޝޭނަް އިކއުޕިމްެންޓް ބީލމަުގެ ނނަް 

 ނޭޝނަލަް ސެނޓްރަ ފރޮ އިންފމޮޝޭަން ޓެކންލޯޖޮީ  ތަން މއަުލޫމާތު ދިނނުް  .1.0

 ނނަްބަރު ކޮށި، ކލަާފނާު ހނިގނުް  46ބިލްޑނިގް،  NCIT އެޑްރސެް

އއެްވސެް ސބަަބަކާހދެި މދިވުސަް ބނަދްުނމަަ، ޖެހިގެން  – 0701 މާރޗް 70 ތާރޚީް 
 އަންނަ ރސަމްީ ދވުހަގުއަި ބިޑް ހޅުުވުން އޮންނާނއެވެެ.

 11:77 ގޑަި 

 ނޭޝނަލަް ސެނޓްރަ ފރޮ އިންފމޮޝޭަން ޓެކންލޯޖޮީ  ތަން ބީލަން ހޅުވުނުް  .1.1

 ނނަްބަރު ކޮށި، ކލަާފނާު ހނިގނުް  46ބިލްޑނިގް،  NCIT އެޑްރސެް

އއެްވސެް ސބަަބަކހާދެި މދިވުސަް ބނަދްުނމަަ، ޖެހިގެން  –  0701  މާރޗް 14 ތާރޚީް 
 އަންނަ ރސަމްީ ދވުހަގުއަި ބިޑް ހޅުުވުން އޮންނާނއެވެެ.

 11:77 ގޑަި 

 

 އމަަލުކުރާނޭ އސުލޫު  .0

 ތފަސްލީކުޮށް ބޔަާންކށޮފްއަިވާނއެވެެ.ގއަި  1ޖދަވުލަު ދަށުން ކުރަނބްނޭުނވްާ މސައަްކަތުގެ ތަފސްލީު، މިކރަދުހާގުެ މި އއިުލާނުގެ  .0.1

ކށޮދްނިމުުން އެ ސވުލާއެގްެ  މއެިލް-އީ އަށް procurement@ncit.gov.mv ބނޭނުްފޅުުވާނމަަ  މޢަލުމޫާތު އތިރުު ބެހޭ ބީލމައާި .0.0

އމީއެިލް އެޑްރެހށަް ޖަވާބު މއަުލމޫާތު ސޝެނަށަް ވަޑއަިގެން ނުވތަަ އމީއެިލއްިން ސވުލާު ހުށަހޅައުވްފާއަިވާ ހުރހިާ ފރަާތތްކަގުެ 

 ލިޔމުުން ފރޯުކށޮދްވެޭނއެވެެ.

 ފރަާތތްކަގުެ  ހށުަހޅެއުްވި ބލީނަް ހާޟރިވުވެަޑއަިގަނންވަާ ބއަދްލަވުމުށަް  ހމަޖައަްސާފއަިވާ ހޅުވުަން ބލީަން ހޅުުވާނީ ބީލަންތއަް މި .0.1

 .ހޟާރިގުއަެވެ މަންދޫބނުގްެ

 ބަލއައެް ނގުނަވެޭނއެވެެ. ތއަްބީލަން ހށުަހޅެމުަށް ކަނޑއަަޅާފއަވިާ ސުންގަޑި ހމަަވމުަށފްހަު ހށުަހޅަާ ބީލަން  .0.6

މި ދަނންވަާ މއަުލމޫތާު  ހށުަހޅައުްވނާީ ބނަދްު ކރުެވިފއަވިާ ސޓިއީުރއައެްގއަެވެ. އަދި ސިޓއީުރއަގިެ ބރޭުގއަި ބީލަން .0.2

 ކުރނިް  ގެ" ގަޑި ހޅުވުާ ބލީނަް" "ތރާީޚް ހޅުވުާ ބލީަން" "ނަނބްރަު ބލީނަް" "ދސާްކރަު  ބލީަން)"ހިމެނިފއަިވާނޖްހެނޭއެެވެ. 

 .އެދމެެވެ ހުށަހޅެއުވްނުް ފަހު ލިޔއުްވމުަށް ބރޭގުއަި މިހެން.(' އދެމެެވެ ނުހޅުުވުން

  



ގެ ބލީނަް ފއަިބރަ ޓރަމނިޭޝނަް އިކއުިޕްމނެޓްް ނޭޝނަަލް ސނެޓްރަ ފރޮ އނިްފޮމޭޝނަް ޓެކންލޯޖޮީ | 

   ކރަދުާސް

  2 

 ބީލަންތއަް އވިލެއުޓޭކްޮށް ވކަފިަރާތއެް ހޮވއަި މސައަްކތަް ޙވަލާކުރުނުް  .1

ކރުމުަށް ހމަޖަެހިފއަިވަނީ ދެ ބަޔކަށަެވެ. އއެީ ކލޮިފކިޝޭަން ކްރއަޓިރީއިާ އއާި އިވެލއުޭޝަން ކްރއަޓިރީއިާ ބީލަންތއަް އވިލެއުޭޓް  .1.1

 މި ދެ ބަޔށަވެެ.

ން ކޮލފިކިޝޭަން ކްރއަޓިރީއިާގއަި ހމިނަފާއަިވާ ކަންތއަތްށަް ފރުިހމަަ ނވުާ ބލީަންތއަް ބތާލިވްނާއެެވެ. އަދި މި ބލީނަްތއަް އިވލެވުޝޭަ .1.0

 އަކށަް ނގުެނދްވެޭނއެވެެ.މަރުހަލާ

މމިސައަްކަތް ޙވަލާކުރުނާެ ފރަތާއެް ހޮވމުުގއަި ބލެވެނޭީ އވިލެއުޭޝނަް ކްރއަިޓީރއިއާި އއެްގޮތށަް މާކސްދްނިމުުން، އެނމްެ މަތނިް  .1.1

 މާރކްސް ލބިޭ ފރަތާަކށަވެެ.

 )ބީލަނވްރެނިގްެ ހނުންަނޖްެހޭ ޝަރތުތުއަް )ކލޮފިކިޝޭަން ކްރއަިޓީރއިާ  .6

 ށް ބީލނަް ހށުހަަޅާފއަވިާ ފރަާތތްކަުގއަި ތރިގީއަި މިދނަންވަާ ޝަރތުތުއަް ފރުހިމަަ ވާނޖްހެނޭއެެވެ.މި މސައަްކަތަ .6.1

 .ދވިހެިރއާޖްޭގައި ރޖަސިޓްްރީ ކރުވެފިއަިވާ ވޔިފަާރއިކަަށވްނުް  .6.0

ގނިތްއިއެްގއަި ރޖަސިްޓރްީ މިނސިްޓްރީ އޮފް އިކޮނމޮިކް ޑވިލެޕޮމްަންޓްގއަި ކދުި އަދި މެދު ފނަތްީގެ ވޔިަފރާގީެ ގިންތތިކަުން  .6.1

 .ކރުވެިފއަވިާ ދވިހެި ވޔިފަާރއިކަށަވްނުް

 މޯލްޑިވްސް އނިލްަންޑް ރވެެނއިު އތޮރޯިޓީގއަި ޓެކސްް ޕޭޔަރއެްގެ ގތޮގުއަި ރޖަސިްޓރްވީެފއަވިުން.  .6.6

ނތްއިއެްގއަި ރޖަސިްޓރްީ މިނސިްޓްރީ އޮފް އިކޮނމޮިކް ޑވިލެޕޮމްަންޓްގއަި ކދުި އަދި މެދު ފނަތްީގެ ވޔިަފރާގީެ ގިންތތިކަުން ގި .6.2

 ކޮށްފއަވިާ ފރަތާކަަށވްނުް 

 . ޓެކސްް ކްލއިރަނެްސް ރޕިޯޓް ހުށހަޅައުްވާފއަިވުން .6.4

  މާލީ ޤބާލިްކނަް ހުރި ފަރާތއެކްަން ސާބިތުކށޮދްިނނުް  .7.4
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 އިވެލއުޝޭނަް ކރްއަިޓީރއިާ  .2

ވަނަ ނަންބރަގުއަި ބަޔާނކްށޮްފއަވިާ  6ބީލަން ހުށަހޅާފާަރތާތްކަގުެ ތެރއެނިް އިވެލއުޭޝަން މރަހުަލއާަށް ގނެދްވެޭނީ މިކރަދުހާގުެ  .2.1

 ތތްކަގުެ ޕްރޕޮޯޒަލް ތކަވެެ. ޝަރތުތުއަް ފރުހިމަަވާ ފަރާ

 ވާ ތރިގީއަި އެވަނއީވެެ.މާކސްް ދިނމުށަް ހމަޖަެހިފއަިމި މސައަްކަތއަް އިވެލއުޝޭަން ކރްއަިޓީރއިާގއަި  .2.0

 

 ތަފްސީލު މރަކްސް  މާކްސްދވެޭ ކްރައިޓީރިއާ 

07 ×ހުށަހެޅި އެންމެ ހޔެޮ އގަު/ ހށުހަޅެި އަގު  %80  އަގު   

17 ×ކުރު މއުދްތަު / ހށުަހެޅި މއުްދަތު  ހުށަހެޅި އެނމްެ %10 މއުްދަތު  

ވރޮނެްޓީ ލބިނުް އަހަރު ދވުހަގުެ  1މަދވުގެެން  %10 ވޮރނެޓްީ    

 

 ()މި ތކަތެި ހށުނަޅާނާމަަ ބލީނަް ކނެސްލަވްނާއެވެެ.ބީލމައާި އެކު ހށުހަޅަަންޖެހޭ ތކަެތި  .4

 ހށުހަޅަފާމޯު.ބލީނަް ގއަވިާ ފރުހިމަަކޮށްފއަވިާ  2ޖދަވުލަު  މިކަރދުހާގުެ  .4.1

 ގއަވިާ ފރުހިމަަ ކށޮފްއަވިާ ޗކެލްސިޓްް  4މި ކރަދުހާގުެ ޖދަވުލަް  .4.0

ބލީަން ހުށަހޅަާ ފމޯއާި  ވޔިފަރާި ރޖެސިޓްރްޝޭނަް ސޓެފްކިޓެގްެ ކޕޮީމިނސިްޓްރީ އޮފް އިކޮނމޮިކް ޑވިެލޕޮމްަންޓުން ދކޫޮށްފއަވިާ  .4.1

 އއެްކަރުދސާް ކުރނަވްާނއެވެެ.

 ކމޮޕްނަީ ޕރްފޮއަލިް ޝޓީް. .4.6

ޓކެސްް ޕޔެރަ ރޖަސިޓްރްޝޭނަް ސޓެފްކިޓެް/ ނޓޯފިކިޝޭނަގްެ ކޕޮީ ލްޑިވސްް އިނލްނެްޑް ރވެެނއިު އތޮޯރިޓީން ދކޫޮށްފއަވިާ މޯ .4.2

 ބީލަން ހށުަހޅަާ ފމޯއާި އއެްކރަދުސާް ކުރނަވްާނއެވެެ.

 ޖއީސެޓްީ ރޖެސިޓްރްޝޭނަް ސޓެފްކިޓެް ކޕޮީ )ޖީ.އސެް.ޓއީށަް ރޖެސިޓްރްކީށޮފްއަވިނާމަަ( .4.4

 މސަދްވުސަތްރެގޭއަި ދކޫށޮފްއަވިާ ޓކެސްް ކލްއިރަނެސްް ރޕިޓޯް. 3މޯލްޑިވްސް އނިލްެންޑް ރވެެނއިު އތޮރޯިޓީން ފއާިތވުި  .4.0

މިނސިްޓްރީ އޮފް އިކޮނމޮިކް ޑވިލެޕޮމްަންޓްގއަި ކދުި އަދި މެދު ފނަތްީގެ ވޔިަފރާގީެ ގިންތތިކަުން ގނިތްއިއެްގއަި ރޖަސިްޓރްީ  .4.0

 ))އސެް.އމެް.އީ ރޖަސިޓްރްޝޭނަް ސޓެފްކިޓެް ފކިޓެް. ކރުވެިފއަވިކާމަގުެ ސެޓް

 

 އހަރަު ދވުހަގުެ ވރޮނެޓްީ  71މދަވުގެނެް  .4.0
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ބީލމަަށް އަގހުށުަހަޅާފއަވިާ ކޓޯޝޭނަް. މި ކޓޯޝޭނަގްއަި ކޓޯޝޭަން ނނަބްަރު، ތާރީޚް، ޚިދމުތަގުެ އަގު، ޓކެސްް އަދި  .4.17

ޖމުްލަ އގަު އެގނެް އޮތމުއާި އެކު، ސއޮިކުރމުގުެ ހއުދްަ އޮނންަ ފރަތާއެްގެ މއަުލމޫާތއާި ވިޔފަރާގީެ ސއިކްަ އޮނންނަވްނާއެެވެ. 

 ދވުަސް ދނޭވްނާއެެވެ. 90ތށަް މދަވުގެނެް ކޓޯޝޭނަގްެ ވެލިޑޓިީ މއުްދަ

 ( ގއަި ބަޔނާކްޮށްފއަވިާ ގތޮއާި އއެްގޮތވްާ މދުލަަކށަވްނުް 1ޓެކންކިލަް ސޕްެސިފކިޝޭަނސްް )ޖަދވުލަް  .4.11

)ފަސްހސާް  2777ދގުއަވިާގޮތަށް ބިޑް ސކެއިުރިޓީ ޤަވއާި އަށްވުރއެް ބޮޑުނމަަ،  250,000.00ކުރމިަތިލއަވްާ ލޓޮްގެ އގަު  .4.10

 ކނޮމްެ ލޓޮކަށަވްސެް ބނޭކްް ގރެނެޓްީ ހށުހަޅައުވްނާީ ވކަނިންވެެ.ފމޯު ފރުިހމަަ ކުރމުަށފްހަު ހުށަހޅަނަވްާނއެެވެ. ރުފިޔާ( 

)ތނިއެް(  3( ގއަވިާ ފރުހިމަަ ކށޮފްއަވިާ ފއާތިވުި 3މި ފދަަ މސައަކްތަތްކައެް ކށޮފްއަި ހރުި ކމަގުެ ރފިރަނެސްް ލޓެރަ  )ޖދަވުލަް  .4.11

 އހަރަގުެ ތރެގޭއަި ކށޮފްއަވިާ ގޅުނުހްރުި މސައަކްތަތްކަގުެ ތފަސްލީް ޝޓީް 

 އހަރަގުެ ފއަނިނޭޝްލަް ސޓްޓޭމްނަޓްް( 2-3)ވތޭވުދެޔިަ މލާީ ޤބާލިކްނަް ހރުި ފރަތާއެކްނަް ސބާތިކުށޮދްނިމުށަް   .4.16

 ޕްރޕޮޯޒަލް އއާި އެކު: .4.12

 ގެ ކޕޮީ އަދި ގުޅޭނެ ނނަބްރައާި އމީއެިލް އެޑްރެސް ހުށަހޅަނަވްނާއެެވެ.ޕްރޖޮެކްޓް މެނޖޭރަގުެ މއަުލމޫާތއާި އއަިޑީކާޑު  .4.12.1

 މސައަްކަތުގެ ތޖަރުިބާ ހރުކިަން ބޔަނާްކށޮދްިނުމަށް ޚދިމުަތް ފޯރކުށޮދްފީއަިވާ ފރަތާތްކަުން ދީފއަވިާ ލޔިނުތްއަް.  .4.12.0

 ހުށަހޅަާ ތަކތެގީެ ބރްޭންޑް / މޑޮލެް / ސޕްސެފިކިޝޭަން އނެގެން ހނުްނަނވްނާއެެވެ.   .4.12.1

 ބީލމައާި ކމާިޔާބވުނުް  .0

 ބީލަން ކމާިޔބާވުފާރަާތއަް އކެނަް ރސަމްީކޮށް އަނގްނާއެެވެ. .0.1

އދިުގއަވިގާތޮށަް މާލއިްޔތަު ޤަވާކުރމުުގެ ކރުނިް މެނޓްގްއަި ސއޮިމަ ބޑިް އެވޯޑްވާ ފރަާތުން އގެރްީއަގބުޮޑުނަ ވުރެ 250,000 .0.0

 ހށުހަޅަަންވާނއެެވެ.   %5ޕަރފމޯަންސް ގރެެންޓީ 

 ސއަްކަތް ފެށމުށަް ހއުްދަ ދވެޭނީ އއެްބސަްވމުުގއަި ސއޮިކުރމުށަފްަހގުއަެވެ.މަ .0.1

 ހއުްދދަޭ ދވުަހނުް ފށެގިނެންެވެ. އިދާރއާނިް  މސައަްކަތް ކުރމުށަް މިމސައަްކަތުގެ މއުދްތަު ގުނަނފްށަާނީ  .0.6
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 0 –ސެކޝްނަް 

)ބީލަން  ބޭނުމަށްމިއީ ނޭޝނަަލް ސނެްޓަރ ފޮރ އނިްފޮމޝޭަން ޓެކްނޯލޮޖީގެ   .1.1 ތައާރަފް.  .1
ވެވޭ  ގެ ދށަުން)އިއލުާން ނަނބްަރު( ކުރވެުނު  މަށްތަފްސލީް( ފަރާތެއް ހޯދު

 އެއބްަސްވުމެކެވެ.
 

އެއބްަސްވުމުގެ   .2
 ބައިވެރިން.

ހަވާލުކުރި ފަރާތްކަމުގައި ބަޔާންކުރެވިފައވިަނީ، މި އެއބްަސްވުމުގައި މަސައްކތަް   .1.1
 ނޭޝނަަލް ސެނޓްަރ ފޮރ އިންފޮމޭޝނަް ޓެކންޯލޮޖީއެވެ.

އެ މަސައްކަތއެް މަސައްކަތާއި ހަވާލުވާ ފަރާތް ކަމަށް ބަޔާންކުރެވިފައވިާނީ   .1.1  
 ފަރާތެވެ.އެދި ބީލަން ހށުަހަޅާ ފަރާތަކުގެ ތެރެއިން ބލީަން ކާމިޔާބު ކުރާ ކށޮްދނިުމަށް 

އެއބްަސްވުމުގެ   .3
 މުއދްަތު.

ތަކެތި/ޚިދުމަތް އެއބްަސްވުމުގައި ބަޔނާްކޮށްފައިވާ މުއދްަތުގެ ތެރޭގައި   .1.1
. މަސައްކަތް ހަވާލުކުރި ކަމަށް ދުވަސްތައް ގނުަން ފަށާނީ ފޯރުކށޮްދނޭްވާނެއެވެ

 އެއބްަސްވުމުގައި ސޮއިކުރާ ދުވހަނުް ފެށގިެނންެވެ.
 ސޮއި ކރުާ ތާރޚީް )ހ( އެއބްަސްވުމުގައި 

  )ށ( އެއބްަސްވުމުގައިވާ މަސައްކތަް ނނިްމަން ޖެހޭ ތާރީޚް

އެއބްަސްވުމުގައި   .4
ހިމެނޭ ތަކެއްޗާއި 

 މަސައްކތަްތައް

ގުޅިގެން މަސައްކަތއާި  އާކުރި އިއލުާން ނަނބްަރ  ހަވާލުކުރި ފަރތާުން މަސައްކަތް  .7.1
މަސައްކަތް ތަކެތި/ވާލުވިފަރތާުން ހުށަހަޅާފައިވާ، ޕްރޮޕޯޒަލްގައިވާ ހަ

 ހަވާލުކުރިފަރތާަށް ސަޕްލައިކށޮްދނިުން.

މަސައްކަތުގެ އަގު ގޮތުގައި ކަނޑައަޅާފައވިާ  ގައިވާ މަސައްކަތްކުރުމަށް 1ޖަދުވަލު   .1.1 މަސައްކަތުގެ އަގު.  .5
 އަގު

މަސައްކަތުގެ މުއދްަތުގެ ގޮތުގައި  ގައިވާ މަސައކްތަްކުރުމަށް 1ޖަދުވަލު   .1.1 މަސައްކަތުގެ މުއދްަތު.  .6
 ކަނޑައަޅާފައިވާ މުއދްަތު

މަސައްކަތް   .7
 ހަވާލުކުރުން

މަސައްކަތާއި ހަވާލުވާ ފަރތާުން މަސައްކަތް ފެށުމުގެ މސައަްކަތުގެ އަގގުެ  .0.1
 ކޓޯޝޭަންއެއް މަސައްކަތް ހަވާލުކުރާ ފަރތާަށް ހުށައަޅނަް ވާނެއެވެ. 
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ހަވާލުވާ ފަރތާުން މަސައްކަތް ފައޓްވަަނވްާނީ މަސައްކަތް މަސައްކަތާއި  )ހ( 0.0  
ހަވާލުކުރާ ފަރތާުން މަސައްކަތް ކުރިއަށް ގނެްދިޔުމަށް ލިޔމުނުް ހުއދްަ 

 ދިނމުުނންެވެ.

މަސައްކތަަށް   .8
 ފައިސާދެއްކުން

މުނުކަމަށް މަސައްކތަް ންއެއބްަސްވެފައިވާ ފނެްވަރަށް ނިމަސައްކަތް   .1.1
ނނިްމުމުން، މަސައްކަތް ހަވާލުވިފަރތާުން މަސައްކަތުގެ ބިލުގެ ހަވާލުކުރިފަރތާުން 

އަސްލު، މަސައްކަތް ހަވާލުކުރި އފޮީހުގެ ރިސެޕްޝނަަށް ހށުަހަޅަންވާނެއެވެ. އަދި 
 )ތިރީސް( ދުވަހުގެ ތެރޭގައި ޚަލާސްކޮށް ނނިްމނަްވާނެއެވެ. 17މި ބލިަށްވާ ފައިސާ 

ގައި ބަޔާން  1މަސައްކތަްތަކުގެ ތަފްސީލު، މި އެއބްަސްވުމުގެ ޖަދުވަލު ކުރނަްޖެހޭ   .1.1 އާންމު ބައިތައް.  .9
 ކުރެވފިައިވާނެއެވެ.

މަސައްކތަަށް   .11
 ބަދަލުގނެައުން.

ގައި ބަޔާންކުރެވިފައިވާ މަސައްކަތތްަކަށް  1މި އެއބްަސްވުމުގައި ކުރުމަށް ޖދަވުަލު   .1..1
ބަދަލެއް ގެންނަން ބޭނުންވެއްޖެނަމަ ބަދަލެއް ގެނވެޭނީ ދެ ފަރާތުން ވާހަކަ ދައްކއަި 

 އެކަމަށް އެއބްަސްވެގނެްނެއެވެ. 

މިގތޮުން ގެންނަ ބަދަލެއް ގެންނަނވްާނީ ކަމާގުޅޭގޮތުން ދެފަރާތުން އެއބްަސްވާ   .1..1  
 ގޮތެއްގެ މައްޗށަް ލިޔެ ސޮއިކރުމުށަްފަހުއެވެ. 

 މި ލިޔނުް ހިމނެޭނީ މި އެއބްަސްވުމުގެ ބައެއްގެ ގޮތުގައެވެ.  .1..1  

ބަޔާންކށޮްފައިވާ މަސައްކތަްތަކުގެ އިތުރުން ގައި  1މި އެއބްަސްވުމުގެ ޖަދުވަލު   .11.1 އިތުރު މަސައްކތަްތައް.  .11
މަސައްކަތެއް ކުރަން ޖެހިއްޖެނަމަ މަސައްކަތް ހަވާލުކުރާފަރާތުން މަސައްކަތގުެ 

 ސްކޯޕް ލިޔމުުން ފޯރުކށޮްދނޭްވާނެއެވެ.

ސްކޯޕް ކަރުދާހުގައިވާ ކނަްކަމަށް، މަސައްކަތް ކރުާ ފަރތާުން  އކެަމަށް ހނިގާނެ   .11.1  
 ލިޔުމެއް މސައަްކަތް ހަވާލުކުރި ފަރތާަށް ހުށަހަޅނަްވާނެއެވެ.ޚަރަދު ބަޔނާްކޮށް 

މިގތޮުން އިތުރުކުރެވޭ މަސައްކަތެއް ފށަަނވްާނީ ދެފަރތާުން އެއްބަސްވުމެއް ހަދއަި   .11.1  
 އެއބްަސްވުމުގައި ސޮއިކުރުމަށފްަހުއެވެ.

މަސައްކަތގުެ އަގަށް އެއބްަސް ނުވެވޭ ހާލތަތްަކުގައި އހެެން ފަރާތަކާއި އކެު   .11.7  
 އެއްބަސްވުން ހެދުމުގެ އިޚްތިޔާރު، މަސައްކަތް ހަވާލުކުރާ ފަރާތށަް ލބިިގެންވެއެވެ.



ގެ ބލީނަް ފއަިބރަ ޓރަމނިޭޝނަް އިކއުިޕްމނެޓްް ނޭޝނަަލް ސނެޓްރަ ފރޮ އނިްފޮމޭޝނަް ޓެކންލޯޖޮީ | 
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ކަނޑައެޅިފައިވާ   .12
މުއްދތަަށް މަސައްކަތް 

 ނިނމްުން.

ކަނޑައަޅާފައވިާ މއުދްަތުގެ ތެރޭގައި . ވނަަ މާއްދާގައި 4.1މި އެއބްަސްވުމުގެ   .11.1
ޤބަޫލު ކުރެވޭފަދަ ރނަގަޅު ފނެްވަރެއްގއަި މަސައްކަތް ހަވާލުކުރި ފަރތާަށް 

އް ލިޔުމުން މަސައްކަތް ނނިްމުމަށފްަހު މަސައްކަތް ޙަވާލުކރުި ފރަތާަ
ކަނޑައަޅާފައިވާ މުއދްަތުގައި މަސައްކަތް ނުނމިއިްޖނެަމަ ނަމަ،  އނަްގނަްވާނެއެވެ.

ދުވަހަކަށް ވނަަ މާއްދާ ގައވިާ ގތޮުން އިތުރުވާ ކނޮްމެ  17.01މާލިއްޔަތު ގަވާއިދުގެ 
 ނެއެވެ.އަގނުް އުނިކުރެވޭ މަސައްކަތުގެތިރީގައިވާ ގޮތުގެ މތަިން 

)ޕޮއނިްޓް  0.005، (Contract Price (CP))މަސައްކަތުގެ ޖުމްލަ އަގު   .11.1  
ސުމެއް ސުމެއް ފަހެއް( އާއި ގނުަކުރަމުން އނަްނަ އަދަދު، މުއްދަތައްވުރެއް 

ދާއި ގުނކަރުުމުން ޖެހޭ އަދަ (Late Days (LD))އިތުރުވާ ދުވަސްތަކުގެ 
  (CP*0.005*LD)  އަދަދެކެވެ.

ކުއިޑޓޭޑަް މި ގތޮުން މި އެއބްަސްވުމުގެ އގަށަް ބަލާއިރު ލަސްވާ ކނޮްމެ ދުވހައެްގެ ލި  .11.1  
 އުނިކުރެވޭނެއެވެ. އެއބްަސްވމުނުް ޑެމޭޖަސްގެ ގޮތުގައި

 %15ގެ ބިލްމަތީގައިވާ ގޮތުގެ މަތިން ލަސްވުމުގެ އަގަށް ދނޭްޖެހޭ ވަރު މުޅި   .11.7  
   )ފަނަރަ އިންސައތްަ( އަށްވުރެ ބޮޑުވެގެން ނުވާނެއެވެ.

)ފަނަރަ އިންސައތްަ(  12އެއްވެސް ހާލެއްގައި މޅުި ކނޮޓްްރެކޓްުގެ އަގުގެ %  .11.1  
ކުރެވި އތޮްބައި އުނި ކޮނޓްްރެކޓްްގެ، އަށްވުރެ ލިކުއިޑޓޭެޑް ޑެމޭޖަސް އތިުރުވެއްޖނެަމަ

ވަކިކުރެވދިާނެއެވެ. އަދި ކނޮްޓްރެކްޓަރ ޚލިާފުވި ފަރާތުގެ ކނޮްޓްރެކްޓަރުގެ އތަުން 
ޕަރފމޯަންސް ސެކިއުރޓިީ ނވުތަަ އހެެން ސެކިއުރިޓީއެއް ވނާަމަ ދޫނުކޮށް 

ޑެމޭޖސަް ދައްކނަްޖެހޭ ލިކުއިޑޓޭެޑް ހފިެހެއޓްޭނެއެވެ. މީގެ ތެރޭގައި ކނޮްޓެރެކްޓަރ 
 ނުހިމނެޭނެއެވެ.

އެއބްަސްވުމުގެ   .13
 މުއދްަތު

މި އެއބްަސްވުމުގައިވާ ކނަްކަން ހާސިލވްަނދްެން ނުވަތަ އެއބްަސްވުން ނިމުމަކަށް   .11.1
 .ގެނންަން ދެން މި އެއބްަސވްުން ދެމި އޮނންާނެއެވެ

ދިމާވާ މައްސަލަ   .14
 ހައްލުކުރާނެ ގޮތް 

މިއެއބްަސްވުމުގެ މުއދްަތުގައި މއިެއބްަސްވުމުގެ ސބަބަުން ނުވަތަ މިއެއބްަސްވުމއާި   .17.1
ގުޅގިެން ނުވަތަ މިއެއބްަސްވުމގުއަި ބަޔާންކށޮްފައނިުވާ ކަނތްައްތައް ހައްލުކުރާނީ 
ދފެަރާތނުްމެ ސުލްޙަވެރިކަމއާކެު ވާހަކަ ދައްކައގިެނންެވެ. އފެަދައިން 



ގެ ބލީނަް ފއަިބރަ ޓރަމނިޭޝނަް އިކއުިޕްމނެޓްް ނޭޝނަަލް ސނެޓްރަ ފރޮ އނިްފޮމޭޝނަް ޓެކންލޯޖޮީ | 
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އް ނިންމުމުގައި ދފެަރާތނުްމެ އައޔްނަްކުރާ ފަރާތެއް ވާހަކަދެއްކުމުގައި އަދި ގޮތެ
 ނުވަތަ ފަރތާްތަކެއް ބައިވެރިކުރެވިދާނެއެވެ.

މުމއެް ންގައިވާ ފދައަިން އަމލަުކޮށްގނެްވެސް ސުލޙްވަެރި ނި (14.1)މިމާއްދާގެ    
މައްސލަައަށް ނުހޯދިއްޖނެަމަ ދެން ދިވެހިރާއްޖޭގެ ކަމބާެހޭ ކޓޯަށް މައްސލަަ 

އެވެ. އަދި އެފަދަ ހާލަތެއްގައި ކޓޯަކުން ކަނޑައަޅާ ނިޔާއަކާ ވިދިގެން ހށުަހަޅާނީ
ދިވެހިރާއްޖޭގެ ހައިކޓޯަށް އސިތްިއނުާފުކުރުމަށް ނުވަތަ ރައީސލުްޖުމްހޫރިއްޔގާެ 
އަރހިަށް އލިްތިމާސްކުރުމަށް ދެފަރތާަށް ލބިިފައިވާ ޙައްގތުަކަށް މިމާއްދާގެ ސބަބަނުް 

 .އެވެއްވެސް އުނިކަމެއް ނާނންާނެއެ

މި އެއބްަސްވުމުގައި ޝާމިލުވާ ފަރާތތްަކުން މިއެއބްަސްވުމާއި ގުޅގިެން އެއް   .11.1 މުއާމަލތާްކުރުން.  .15
ފަރތާުން އަނެއް ފަރތާަށް އަންގަންޖެހޭ އނެްމެހައި އނެްގނުްތައް އާއްމުގޮތެއްގއަި 

 އަނގްާނީ ލިޔމުުނންެވެ.
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 1ޖދަުވަލު 

BID SUBMISSION / SPECIFICATIONS 

Subject: To procure Fiber Termination Equipment 
Minimum Warrantee Duration: 01 Year (Support and Parts) I Delivery Duration: 60 days (Including 
Holidays) 
Number of Lots: 3 (It is not a compulsory to bid for all the Lots) 
 

Lot 
No 

Description \ Specifications 
Qty 
 

Unit Price  (MVR) 
Total Price  
(MVR)  

Duration 
(Days) 

Lot 1 Fiber Optic Patch Cord     

A 

SC to SC Single Mode Duplex patch code, 2M 25    

SC to SC Single Mode Duplex patch code, 5M 75    

SC to SC Single Mode Duplex patch code, 10M 50    

B 

SC to LC Single Mode Duplex patch code, 2M 20    

SC to LC Single Mode Duplex patch code, 5 M 25    

SC to LC Single Mode Duplex patch code, 10 M 25    

C LC to LC Singe Mode Duplex patch Code, 10M 20    

D SC to SC Multi Mode Duplex patch code, 2M 50    

Sub Total  

GST  

Total  

Warranty   

Sample images of Lot 1 

Single Mode Duplex, SC/SC, Fiber patch code A 

 

Single Mode Duplex, SC/LC, Fiber patch code B 

 

Single Mode Duplex, LC/LC Fiber patch code C 
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Multimode Duplex, SC/SC, Fiber patch code D 
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Lot No Description \ Specifications 
Qty 
 

Unit Price  
(MVR) 

Total Price  
(MVR)  

Duration 
(Days) 

Lot 2 Fiber Termination Box & tools     

A 

ODF 24 Core Optical Fiber Termination Box 
Rack Mount 

 1U Rack mountable 

 SC connectors x 24 

 Single mode pigtails 

 Attached splicing tray & connectors 
 

50    

B 

Indoor/Outdoor Wall Mount Minimum 8 Core 
Fiber Optic Termination Box 

 SC Connectors x 8 

 Single mode pigtails 

 Must be lockable (preferred universal 
key for all units) 

 Attached splicing tray & connectors 

50    

C 

Fiber Optic Splice Tray 30.5 cm SC 12 Core 

 Adapter: 12 pcs SC 

 Pigtail: SC/UPC SM 1m 0.9mm 12 pcs 
IL≤ 0.3dB 

 Product Size: 305*198*25 mm  (slide 
bar width 2.7 mm) 

60    

D 
Optic Fiber Heat Shrink Sleeve (60 mm length) 
with Steel needle 

1000    

E Fiber Optic Kevlar Scissor 2    

F 
Loose Tube (PE Tubing) For Fiber Splicing 
0.92x0.42 +/- 0.04mm 
100M  Roll 

20    

Sub Total  

GST  

Total  

Warranty   
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Sample images of Lot 2 

 

Fiber Optic Splice Tray A 

 

Indoor/Outdoor Wall Mount 

Minimum 8 Core Fiber Optic 

Termination Box 

B 

 

Optic Fiber Heat Shrink 

Sleeve (60 mm length) with 

Steel needle 

C 

 

Fiber Optic Kevlar Scissor D 

 

 

Loose Tube (PE Tubing) E 
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Lot No Description \ Specifications 
Qty 
 

Unit Price  
(MVR) 

Total Price  
(MVR)  

Duration 
(Days) 

Lot 3 

A 

Fiber Optic Splice Tray 

 

60 
   

Fiber Optic Splice Tray 30.5 cm SC 12 Core 

 Adapter: 12 pcs SC 

 Pigtail: SC/UPC SM 1m 0.9mm 12 pcs 
IL≤ 0.3dB 

 Product Size: 305*198*25 mm  (slide 
bar width 2.7 mm) 

Sub Total  

GST  

Total  

Warranty   

 

Sample images of Lot 3 

Fiber Optic Splice Tray 30.5 

CM SC 12 Core 

(Measurement Images) 

 

 

A 

Length with slide bar (30.5 cm) 

     

Length without slide bar (29.5 cm) 

 
width (19.8cm) 
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Slide bar width (2.5mm) 

 

 

 

 

 



ގެ ބލީނަް ފއަިބރަ ޓރަމނިޭޝނަް އިކއުިޕްމނެޓްް ނޭޝނަަލް ސނެޓްރަ ފރޮ އނިްފޮމޭޝނަް ޓެކންލޯޖޮީ | 

   ކރަދުާސް

  15 

 

` 

 

 ޓެކންޯލޮޖީ  ނޭޝނަަލް ސެނޓްަރ ފޮރ އިންފޮމޝޭަން

 : ބލީަން ހށުަހަޅާ ފޯމް 0ޖަދުވަލު 

 164-PRO/1/2021/12 (IUL) އިއުލާން ނަންބރަު 
 ދވިހެި ސރަކުރާގުެ ގޒެޓެް  – 0701 މާރޗް 07 އިޢުލާން ކުރި ތާރޚީް 

 ނޭޝނަލަް ސެނޓްރަ ފރޮ އިންފމޮޝޭަން ޓެކންލޯޖޮީ  ތަން
 ނނަްބަރު ކޮށި، ކލަާފނާު ހނިގނުް  46ބިލްޑނިގް،  NCIT އެޑްރސެް

 |  3ލޓޮް  |  2ލޮޓް  | 1ލޮޓް  ލޓޮް 
  ބީލަން ހށުަހަޅާ ތރާީޚް

 

 ބލީނަް ހށުހަޅަާ ޕރްޖޮކެޓްގްެ މޢަލުމޫތާު 
 2.1 ޕްރޖޮެކްޓގްެ ނނަް  
 2.2 އިޢުލާން ނނަްބރަު  

   ހށުހަޅަާ އގައާި މއުދްތަު 
 0.1 ނލުާ(ހުށަހަޅާ އގަު )ޖީ އސެްޓީ  
 0.0 ޖމުްލަ އަގު: 
 0.1 )ތާނއަިން ލިޔމުށަް (ޖމުްލަ އަގު  
 0.6 މއުްދަތު )ބނަދްދުުވސަތްައް ހމިަނއަގިެން( 

 ބީލަން ހށުަހަޅާ ފރަާތނުް 

 

 

 

 ނަން: 
 މަޤމާު: 
 ނަންބަރު: 
 އމީއެިލް 
 ތާރީޚް: 
 ސއޮި 

 

 

  

 0ޖަދުވލަު 
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 1ޖަދުވަލު 

 އހަރަގުެ ތރެގޭއަި ކށޮފްއަވިާ ގޅުނުހްރުި މސައަކްތަތްއަް  (ތނިއެް ) 1ފއާތިވުި 
 

 

 

 

މސައަްކަތުގެ އގަު )ދވިެހި ރުފިޔާ 
 އިން(

 # މސައަްކަތުގެ ނނަް  މސައަްކަތުގެ ވރެފިަރތާް  މސައަްކަތްކުރި އހަރަު 

     

     

     

 ޖމުްލަ: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6ޖަދުވލަު 

 އެން.ސީ.އއަި.ޓީ  ވެންޑރަ ހުށަހޅަަނޖްެހޭ ލިޔުންތއަް  #

 ބީލަން ހށުަހޅަާއިރު ތރިީގއަމިވިާ މޢަލުޫމާތު އަދި ލިޔމުއެް އަދި ލިޔނުތްއަް މަދު ނވުަތަ ނެތްނމަަ ޑސިކްޮލިފއަި ކރުވެޭނއެވެެ. 
   ( 0ބީލަން ހށުަހޅަާ ފމޯް )ޖދަވުލަު  1

   ކުންފނުި/ޕާޓންރަޝޕިް/ ކޕޯރަޓޭވިް ސސޮއަިޓީ/ އމައިްލަ ފރަުދނުގްެ ވޔިފަާރގީެ ރޖެސިްޓރްގީެ ކޕޮީ  2

   ހުށަހަޅާ އސެްޓމިޓޭް )ކޓޯޝޭަން ( 3

   ޖއީސެްޓީ ރޖެސިްޓރްޝޭަން ސޓެފްކިެޓް ކޕޮީ )ޖީ.އސެް.ޓއީށަް ރޖެސިޓްރްީކށޮފްއަިވާނމަަ( 6

   ސޓެފްިކޓެް ކޕޮީ އސެް.އމެް.އީ ރޖެސިްޓްރޭޝަން  2

މޯލްޑިވްސް އނިލްަންޑް ރވެެނއިު އތޮރޯިޓީން ދކޫރުާ ޓެކސްް ކްލއިރަނެސްް ރޕިޯޓގްެ ކޕޮީ )ދކޫރުފިަހުން  4
 މަސް ހމަަނވުާ( 1

  

   ބޭންކު ގެރނެޓްީ )ބނޭްކު ގރެނެްޓީ ހށުަހޅަަންޖެހޭ ޕްރޖޮކެޓްތްކަަށް( 0

އަހަރގުެ ފއަިނނޭޝްލަް  1-0ސާބިތުކށޮދްިނމުަށް )ވތޭވުދެިޔަ މާލީ ގބާލިްކނަް ހރުި ފރަތާއެްކަން  0
 ސްޓޭޓމްަނޓްް(

  

 


